МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

27.11.2015  № 45/3

 пгт Мирный

Об установлении размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых

помещений, занимаемых по договорам найма жилого помещения

муниципального жилищного фонда Мирнинского городского поселения

на 2016 год

В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса Российской

Федерации Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Установить с 01.01.2016 по 30.06.2016 года размер платы за

пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых

помещений, занимаемых по договорам найма жилого помещения

муниципального жилищного фонда Мирнинского городского поселения

согласно приложению № 1.

2. Установить с 01.07.2016 по 31.12.2016 года размер платы за

пользованием жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых

помещений, занимаемых по договорам найма жилого помещения

муниципального жилищного фонда Мирнинского городского поселения

согласно приложению № 2.

3. Установить, что размер платы за пользование жилым помещением

(платы за наём) в первой группе с наилучшими потребительскими

свойствами больше платы второй группы с наилучшими потребительскими

свойствами на 16,67%.

4. Установить процент понижения в каждой группе жилых домов за

каждое потребительское свойство на 16,67% от платы, установленной в

каждой группе за наилучшие потребительские свойства.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области и разместить на

официальном сайте Мирнинского городского поселения в сети «Интернет».

Глава Мирнинского

городского поселения                                                                     И.Н. Смердова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Мирнинского городского поселения                                           О.В. Мокерова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Мирнинской

поселковой Думы

от 27.11.2016 № 45/3

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём)

 для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам найма

муниципального жилищного фонда

Мирнинского городского поселения на 1 полугодие 2016 года

 Материал

стен

Благоустройство

жилищного фонда

Месторасположение

жилищного фонда

(населенный пункт)

Размер

платы

 за 1 кв.м.

общей

площади

жилого
помещения

I Кирпичные,

панельные,

блочные,

блочные с

обшивкой,

1. Централизованное отопление,

горячее и холодное

водоснабжение, водоотведение,

централизованное газоснабжение

для приготовления пищи,

электроснабжение.

пгт Мирный 6,70

2. Централизованное отопление,

горячее и холодное

водоснабжение, водоотведение,

электроснабжение.

пгт Мирный 5,58

3. Централизованное отопление,

холодное водоснабжение,

электроснабжение.

пгт Мирный 3,34

4. Электроснабжение пос. Быстряги 1,10

II Брусковые,

брусковые с

обшивкой,

брусковые со

штукатуркой,

бревенчатые,

1. Централизованное отопление,

горячее и холодное

водоснабжение, водоотведение,

централизованное газоснабжение

для приготовления пищи,

электроснабжение.

пгт Мирный 5,58

2. Централизованное отопление,

горячее и холодное

водоснабжение, водоотведение,

электроснабжение

пгт Мирный 4,65

3. Централизованное отопление,

холодное водоснабжение,

водоотведение, электроснабжение

пгт Мирный 3,72

4. Централизованное отопление,

холодное водоснабжение,

электроснабжение

пгт Мирный 2,79

5. Холодное водоснабжение,

электроснабжение

пгт Мирный 1,86

6. Электроснабжение

пгт Мирный 0,93

пос.Быстряги 0,93

 В домах, признанных в установленном законодательством порядке

непригодным для проживания, плата за пользование жилым помещением

(плата за наём) не взимается.

Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом

Российской Федерации порядке, малоимущими гражданами и занимающие

жилые помещения по договорам социального найма муниципального

жилищного фонда Мирнинского городского поселения, освобождаются от

внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наём).

______________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Мирнинской

поселковой Думы

от 27.11.2016 № 45/3

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за найм)

 для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам найма

муниципального жилищного фонда

Мирнинского городского поселения на 2 полугодие 2016 года

 Материал

стен

Благоустройство

жилищного фонда

Месторасположение

жилищного фонда

(населенный пункт)

Размер

платы

 за 1 кв.м.

общей

площади

жилого
помещения

I Кирпичные,

панельные,

блочные,

блочные с

обшивкой,

1. Централизованное отопление,

горячее и холодное

водоснабжение, водоотведение,

централизованное газоснабжение

для приготовления пищи,

электроснабжение.

пгт Мирный 7,06

2. Централизованное отопление,

горячее и холодное

водоснабжение, водоотведение,

электроснабжение.

пгт Мирный 5,88

3. Централизованное отопление,

холодное водоснабжение,

электроснабжение.

пгт Мирный 3,55

4. Электроснабжение пос. Быстряги 1,16

II Брусковые,

брусковые с

обшивкой,

брусковые со

штукатуркой,

бревенчатые,

1. Централизованное отопление,

горячее и холодное

водоснабжение, водоотведение,

централизованное газоснабжение

для приготовления пищи,

электроснабжение.

пгт Мирный 5,88

2. Централизованное отопление,

горячее и холодное

водоснабжение, водоотведение,

электроснабжение

пгт Мирный 4,90

3. Централизованное отопление,

холодное водоснабжение,

водоотведение, электроснабжение

пгт Мирный 3,92

4. Централизованное отопление,

холодное водоснабжение,

электроснабжение

пгт Мирный 2,94

5. Холодное водоснабжение,

электроснабжение

пгт Мирный 1,96

6. Электроснабжение

пгт Мирный 0,98

пос.Быстряги 0,98

 В домах, признанных в установленном законодательством порядке

непригодным для проживания, плата за пользование жилым помещением

(плата за найм) не взимается.

Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом

Российской Федерации порядке, малоимущими гражданами и занимающие

жилые помещения по договорам социального найма муниципального

жилищного фонда Мирнинского городского поселения, освобождаются от

внесения платы за пользование жилым помещением (платы за найм).

______________